
N Á J E M N Í

Ú č e t  v e d e n ý  u . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
. . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . / . . . . . . .  
O rg a n iz a c e  b y la  z ř íz e n a  p o d le  
u s ta n o v e n í § 5 4 , o d s t .  2 z á k o n a  
Č- 2 1 9 / 2 0 0 0  5 b . , o m a je tk u  Č e s k é

S M L O U V A

r e p u b l ik y  a je jím  v y s t u p o v á n í 
v  p rá v n íc h  v z t a z íc h ,  ve  z n ě n í p o z d ě jš íc h  
p ře d p is ů  o § 4 b  z á k o n a  č . 2 5 2 / 1 9 9 7  
Sb ., o z e m ě d ě ls t v í ,  ve  z n ě n í p o z d ě jš íc h  
p ře d p is ů  dne  15 . 10. 2 00 9

Národní hřebčín Kladruby nad Labem
státn í příspěvková organizace
se sídlem  K ladruby nad Labem č. p. 1, 533 14 K ladruby nad Labem 
IČO: 72048972 
DIČ: CZ72048972
zastoupená Ing. Jiřím  Machkem, ředitelem  
bankovní spojení: ..... .. ...../ ..... .., ...... ... . ... .. .. .. . . . . .. . . .
kontaktní osoba ve věcech sm luvních: . . . . . . . ... .. . ........, e-m ail: . . . . . . .@ nhkladruby.cz 

jako „pronajím ate l" na straně jedné 

a

LESOŠKOLKY s.r.o.
se sídlem 1. máje 104, 533 13 Řečany nad Labem
zapsaná v obchodním  rejstříku vedeném Krajským  soudem v Hradci Králové, oddíl C, 
vložka 1486 
IČO: 45534888 
DIČ: CZ45534888
kontaktní osoba ve věcech sm luvních: Ing. Ladislav Němec, e-m ail: ............................... 
tel.: .... . . . ... . . . ... .

jako „nájem ce" na straně druhé

oba též jednotlivě  jako „sm luvn í strana" nebo společně jako „sm luvn í strany"

uzavírají ve smyslu § 2201 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a násl., ve znění 
pozdějších předpisů

SMLOUVU O PRONÁJMU POZEMKU

určenému k dočasném u užíván í pozemku za účelem ško lkařského provozu pro pěstování
sazenic lesních dřevin

I.
Předmět sm louvy

1. Pronajímatel prohlašuje, že ke dni uzavření této sm louvy nepozbyl příslušnost 
hospodařit s nem ovitostm i:

p. p. č. Vým ěra m 2 Druh pozemku
502/2 GP1 71402 Lesní pozemek
503/2 GP 130292 Lesní pozemek
517/2 GP 88365 Lesní pozemek
522/2 GP 44046 Lesní pozemek
524/3 GP 24518 Lesní pozemek
519/2 GP 4573 Ostatní plocha
519/3 GP 855 Ostatní plocha
519/4 GP 7219 Ostatní plocha
519/5 KN 43 Ostatní plocha
519/6 GP 621 Ostatní plocha
521/2 GP 3171 Ostatní plocha
Celkem 375105

1 dle geometrického plánu vyhotoveného dne 29.04.1996 pod č. 157-303/96
Ing. Zbyňkem Pilařem, úředně oprávněným zeměměřičským inženýrem



vše v kat, územ í K ladruby nad Labem, v okrese Pardubice, obci K ladruby nad Labem, 
zapsané na LV č. 154 u Katastráln ího úřadu pro Pardubický kraj, Katastrá ln í pracoviště 
Pardubice (dále jako nem ovitosti).

Pronajímatel se zavazu je přenechat a tím to j iž  přenechal předmětné nemovitosti 
do nájmu s tím , že budou využívány za účelem ško lkařského provozu pro pěstování 
sazenic lesních dřevin.

Hranice pozemku jsou pronajím ateli i nájemci spoleh livě známy.

II.
Nájemní doba

Pronajímatel přenechává nájemci pozemek na dobu určitou, a to od účinnosti této 
sm louvy, tj. ode dne uveřejnění v registru sm luv, na dobu pěti (5) let.

Před uplynutím  sjednané doby lze nájem ukončit písemnou dohodou nebo písemnou 
výpovědí.

Pronajímatel může písemně vypovědět sm louvu jestliže:

a) nájemce užívá předmětný pozemek v rozporu s ustanovením i této sm louvy

b) nájemce je v prodlen í s placením  nájemného i přes písemné upozornění

c) nájemce přenechá předmět sm louvy nebo jeho část do podnájmu bez souhlasu 
pronajím atele

d) v případě, že nájemce porušuje závazky nebo neplní řádně a včas povinnosti 
plynoucí z této sm louvy

e) pokud přestanou být plněny podm ínky § 27 odst. 1 zákona č. 219/2000 Sb. tj., že 
pronajím atel pronajatý pozemek potřebuje k p lnění funkcí státu nebo k plnění 
úkolů v rámci své působnosti nebo v rámci svého předmětu činnosti.

Nájemce může písemně vypovědět sm louvu, jestliže  ztra tí způsob ilost k provozování 
činnosti, pro kterou si předmětné pozemky najal.

Výpověď ze zákonných Či shora ujednaných důvodů se sjednává s šestim ěsíčn í 
výpovědní dobou, která začíná běžet od prvního dne následujícího měsíce po doručení 
výpovědi.

Nájemce se zavazuje, že pronajatý pozemek vyk lid í a předá pronajím ateli nejpozději 
v den skončení nájmu.

Strany této sm louvy sjednávají, že pronajím atel může od sm louvy odstoupit, pokud 
nájemce nebude řádně a včas p ln it povinnosti plynoucí z této sm louvy nebo pokud 
přestanou být plněny podm ínky § 27 odst. 1. zákona č. 219/2000 Sb. tj., že 
pronajím atel pronajatý pozemek potřebuje k plnění funkcí státu nebo k p lnění úkolů 
v rámci své působnosti nebo v rámci svého předmětu činnosti.

III.
Cena nájmu

Nájemné bylo stanoveno dohodou. Obě sm luvn í strany se dohodly na roční výši 
nájemného 1,039 Kč za 1 m2. Celkové roční nájemné za nem ovitosti uvedené v ČI. I, 
této sm louvy o vým ěře 375105 m2 č in í 389.734,- Kč 
(slovy : třistaosm desátdevěttis ícsedm settřicetčtyři korun českých) + O %  DPH.

Pronajímatel bude nájemné fakturovat pololetně a to k 31. 5. a k 15, 11. vždy za daný 
kalendářní půlrok příslušného kalendářního roku. Tato data jsou zároveň daty 
uskutečnění zdanite lného plnění. Úhrada bude prováděna na základě faktur 
vystavených pronajím atelem  a faktury budou mít sp latnost 30 dnů ode dne doručení 
faktury nájemci. Faktury musí m ít náležitosti účetního (dle § 11 zákona č. 
563/1991 Sb.) a daňového dokladu (dle § 28 zákona č. 235/2004 Sb.).

Stránka 2 z 5



3. Nájemné bude na každý další rok autom aticky va lorizováno vždy k 1.1. běžného roku 
podle skutečně dosažené výše inflace v předcházejícím  kalendářním  roce. Tato 
průběžně valorizovaná výše nájemného bude základem  pro stanoven í nájemného 
na každý další rok. Míra inflace se z jis t í dle úředního sdělen í Českého statistického 
úřadu. Úprava bude provedena na základě faktury pronajím atele, který je oprávněn 
tuto změnu dorovnat ve faktuře při následující platbě nájemného.

4. V případě zm ěny ekonom ického prostřed í se nájem ce zavazuje jednat 
s pronajím atelem  o výši nájemného.

IV.
Popis předmětu nájmu

Sm luvn í strany výslovně upouštějí od popisu předmětu nájmu a obě sm luvn í strany 
prohlašují, že je jim  stav nem ovitostí znám, a to zejm éna s ohledem  na předchozí 
dlouhodobé užíván í nem ovitostí nájemcem . Nájemci je  stav nem ovitostí podrobně znám a 
nájemce prohlašuje, že nem ovitosti obsahují vše, co je  zapotřeb í k řádnému užívání 
nem ovitostí dle této sm louvy.

V.
Způsob užívání

1. Nájemce bude nem ovitosti uvedené v čl. I. této sm louvy užívat k činnosti a účelu, jak  
jsou uvedeny v této sm louvě v je jím  plném znění.

2. Nájemce je  oprávněn používat stávajících přístupových cest, je jich ž údržbu a 
průjezdnost v záv is losti na k lim atických poměrech bude zajišťovat na v la stn í náklady.

3. Pokud nebude předm ět nájmu předán ke dni skončení nájmu ve stavu, v jakém  byl 
před zahájením  činnosti nájemce (s přihlédnutím  k běžnému opotřebení a účelu 
nájmu), odpovídá nájemce za škodu vznik lou pronajím ateli na předmětu nájmu a je 
povinen nahradit pronajím ateli vzniklou škodu. Nájemce se zavazuje, že pronajaté 
pozemky ke dni skončen í nájmu vyk lid í, produkční plochy zoře, pokud se obě sm luvn í 
strany nedohodnou jinak.

4. Nájemce přebírá odpovědnost za veškeré škody, které prováděnou činností nebo 
porušením  sm luvních nebo právních povinností vzn iknou.

5. Nájemce rovněž ručí za škody způsobené jím  najatým i právn ickým i či fyzickým i 
osobami v souvis losti s prováděnou činností.

VI.
Práva a povinnosti sm luvních stran

1. Pokud při řádném  užíván í dojde ke škodám  na okolních nemovitostech pronajímatele, 
je  nájemce povinen tyto nem ovitosti uvést do původního stavu nebo poskytnout 
pronajím ateli finančn í náhradu.

2. Nájemce se zavazu je neprovádět žádné úpravy na předmětu nájmu nad rámec 
této sm louvy bez předchozího písemného souhlasu pronajím atele.

3. Podnájem (podpacht) bez předchozího písemného souhlasu pronajím atele je vyloučen. 
Porušení tohoto závazku je  důvodem k výpovědi této nájem ní sm louvy.

4. Nájemce se zavazuje na v lastn í náklad odstran it škody, které na předmětu jeho 
činností vzniknou.

5. Nájemce nemůže stavět na pozemku stavby trvalého charakteru, stavby dočasného 
charakteru pouze s předchozím  souhlasem  pronajímatele. 6 7

6. V případě produkce odpadů se nájemce^ zavazuje za jis tit na v lastn í náklad jejich 
likvidaci a v souladu s právním i předpisy ČR.

7. Nájemce um ožn í pronajím ateli, respektive jeho sm luvn ím  partnerům , vstup na 
zaplocené pozemky v souvis losti s prováděním  prací v lesních porostech, které nejsou 
součásti nájmu, a to po předchozí dom luvě.

Stránka 3 z 5



8. Pronajímatel je oprávněn kdykoli po předchozí dom luvě kontrolovat, ja k  nájemce plní 
povinnosti, které pro něho vyp lýva jí z této sm louvy.

VII.
Sm luvní pokuta

V případě, že nájemné nebude zaplaceno včas, sjednává se, že pronajím atel může uplatnit
vůči nájemci povinnost zaplacení sm luvn í pokuty ve sm luvené výši 0,05 % z dlužné částky
za každý den prodlení.

VIII.
Závěrečná ustanovení

1. Předmět pronájmu se nachází ve stavu, který umožňuje užíván í dle účelu uvedeného 
v této sm louvě a nájemce ho v tomto stavu přejímá.

2. V případě zm ěny právních předpisů se oba účastníci zavazu jí upravit příslušnou část 
sm louvy tak, aby odpovídala platné právní úpravě.

3. Bude-li nájemce považovat některé informace uvedené ve sm louvě za informace, které 
nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup 
k informacím , uvede tuto skutečnost a stručně zdůvodní sp lnění zákonných podm ínek 
pro vy loučen í poskytnutí inform ací při postupu podle předpisů upravujících svobodný 
přístup k informacím .

4. Pronajímatel je povinným  subjektem  dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podm ínkách účinnosti některých sm luv, uveřejňován í těchto sm luv a 
o registru sm luv (zákon o registru sm luv). Nájemce podpisem  sm louvy dává souhlas 
s uveřejněním  sm louvy, ve znění případných změn a dodatků, způsobem dle § 5 
citovaného zákona, pokud tento souhlas výslovně neodepře s odkazem  na obchodní 
tajem ství, či jiné zákonem  předpokládané skutečnosti.

5. V souladu s ust. § 6 zákona o registru sm luv nabývá sm louva účinnosti dnem jejího 
uveřejnění způsobem dle § 5 citovaného zákona.

5. Zveřejněn í sm louvy a m etadat v registru sm luv za jis tí pronajímatel.

7. Nájemce tím to uděluje souhlas nájemci k uveřejnění všech podkladů, údajů 
a inform ací uvedených v této sm louvě a těch, k je jichž uveřejnění vyplývá 
pro pronajím atele povinnost dle právních předpisů.

8. Nájemce se zavazuje um ožnit všem subjektům  oprávněným  k výkonu kontroly provést 
kontrolu dokladů souvisejících s plněním sm louvy, a to po dobu danou právním i 
předpisy ČR k je jich archivaci (zejm. zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů).

9. V pochybnostech s doručením  se má za to, že p ísem nost byla doručena třetího 
pracovního dne po prokazatelném  odeslán í doporučeného dopisu na adresu uvedenou 
v záh lav í sm louvy, a to i v případě, že adresát na této adrese j iž  nesídlí, ale tuto 
skutečnost neoznám il písemně druhé sm luvn í straně, nebo pokud jinak  zmařil 
doručení.

10. Sm louva nabývá platnosti okamžikem  je jího  podpisu poslední ze sm luvních stran, 
přičemž může být měněna pouze písemným dodatkem  signovaným  oběma sm luvním i 
stranam i. Dnem nabytí účinnosti této sm louvy pozbývají účinnosti veškerá předchozí 
písemná, ústní či jiná jednán í a projevy týka jíc í se předmětu a obsahu této sm louvy či 
vztahů touto sm louvou upravených.

11. Tato sm louva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž pronajím atel i nájemce 
obdrží po dvou vyhotoveních,

12. Sm luvn í strany si sm louvu přečetly, s je jím  obsahem souhlasí, což stvrzu jí svým i 
podpisy.

Stránka 4 z 5



V  Kladrubech nad Labem d n e  3. 4. 2018 V  Rečanech nad Labem dne 12. 4. 2018

za pronajím atele 
Ing. J iř í Machek, ředitel

z a nájemce 
Ing. Ladislav Němec, jednate l

Stránka 5 z 5


